
 
 
 

 
 
 

Який порядок оподаткування ПДВ операцій із продажу заставленого майна 

боржника, у разі якщо кредитор не є банківською (фінансовою) установою 

 

   На дату оплати покупцем вартості майна боржник (заставодавець) зобов’язаний 

визначити податкові зобов’язання з ПДВ та скласти і зареєструвати в Єдиному реєстрі 

податкових накладних (далі – ЄРПН) податкову накладну на вартість реалізованого 

майна. 

     У разі якщо за згодою сторін заставне майно в рахунок погашення кредиту 

переходить до заставодержателя, то таке відчуження прирівнюється до операції з 

постачання товару і на дату такої передачі заставодавець зобов’язаний визначити 

податкові зобов’язання з ПДВ та скласти і зареєструвати в ЄРПН податкову накладну. 

     Покупець майна або заставодержатель, до якого перейшло право власності на 

об’єкт застави, за наявності податкової накладної, зареєстрованої в ЄРПН, має право 

на податковий кредит за такою операцією. 

     Разом з цим інформуємо, що окремі особливості оподаткування операції з 

постачання заставного майна залежать від конкретних умов його постачання. 

    Детальніше, на Загальнодоступному інформаційно-довідковому ресурсі ДПС 
України, категорія питання 101.06. 

 

 

 

         

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

«Гаряча лінія" ДПС України "Пульс": 0800-501-007 (напрямок «4») Акредитований центр сертифікації ключів: 

0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27 Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/ 

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/  

14000, Чернігів, вул. Реміснича, 11, тел.: (0462) 652-300 
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